rat; in istis infirmitatibus hoc quod acceperat custodiebat. In miraculis monstrabatur Elias, infirmitatibus sanabatur, etc. » Item : « Ad ima pertrahit caro, ne extollat spiritus; et ad alta sustollit spiritus, ne prosternat caro. Spiritus levat, ne jaceamus in infimis : caro aggravat, ne extollamur ex summis. » Lege plura in hanc sententiam eodem loco et cap. 5.

ET AQUAS APPENDIT IN MENSURA. Ubi notat Pineda noster rectè *mensuram* aquis congruere, ut suis quæque rationibus accommodatis et opportunis examinet et dijudicet Deus : nam *numerat* ea quæ multitudine constant; *ponderat* quæ mole et magnitudine; at liquida et effluentia *mensurat*. Quapropter propriissimè ventis pondus, aquæ mensuram adhibet.

Porrò arcanè Deus vento, hoc est, spiritui, facit pondus, afflans hominis animum, ut à spiritu agatur quod docet; aquas appendit in mensurâ, dum sitiens arentique animæ stillicidia quædam divinæ suavitatis immittit eâ proportionem quæ arentem recreet, nec perfundat.

VERS. 26. — QUANDO PONEBAT PLUVIIS LEGEM, ET VIAM PROCELLIS SONANTIBUS (1). — VERS. 27. — TUNC VIDIT ILLAM, ET ENARRAVIT, ET PRÆPARAVIT, ET INVESTIGAVIT (2).

(1) Venti enim, procellæ et tempestates, quæ vago et incerto cursu ferri videntur, viam tenent quam illis præscripsit Dominus. (Menochius.)

קח בעשרת למטר חק, quæ faceret pluvie statutum, i. e., quo tempore, quo loco, quâ copiâ, quo fructu et eventu defluere debeat. De חק, præter hunc locum bis tantummodò, infra, 38, 25, et Zachar. 10, 1, occurrente, *fulmen* notante, forsan ab Arabico, *fidit*, *sequitur nubes*, legenda sunt, quæ Michaelis disseruit in Supplem. p. 705, seqq. (Rosenmuller.)

(2) Cum Deus mundum condidit, tunc veram ostendit docuitque sapientiæ viam, et rationem illam parandi et investigandi tradidit homini.

INVESTIGAVIT, investigare docuit. (Menochius.) Tunc, seu ab initio creationis mundi, *vidit illam*, id est, visibilem fecit Deus sapientiam, per suos nempe effectus, per quos et angelis et hominibus innotesceret, saltem ex parte; et *enarravit eam*, seu reipsâ declaravit cælo et mundo, et *præparavit*, nempe tam hominibus quam angelis sapientissimè omnia et elegantissimè condendo, et ornando, et *investigando*; id est, exegit, requisivit ab omnibus ratione utentibus, ut eam agnoscerent, agnitam venerarentur, ei obsequerentur et parerent in omnibus. Hic enim finis et scopus est omnis elegantis et ornatis cæli et terræ omniumque creaturarum, ut nempe ex iis tanquam ex libris divinitatis (ut aiebat Trismegistus) disceremus Dei sapientiam, eandemque laudaremus, coleremus, serviremus.